

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/027/2023 "MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"



DEPARTAMENTO SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES
 FECHA: 7 DE AGOSTO DEL 2023
 REQUISICIÓN NÚMERO: 230638

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ: "MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V.	SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.	ICA INTERIOR S. DE R. L. DE C.V.	GRUPO FERRETERIA CALZADA S.A.DE.C.V.	LOGIFLEKK S.A. DE C.V.
Contacto: Abel Monroy Covarrubias	Contacto: Fabiola Guerra	Contacto: Maria Guadalupe Partida Dipp	Contacto: Francisco Albino	Contacto: Ruben Moreno torres
Domicilio: Rafael Lozada 3425 Col. Francisco Villa	Domicilio: Francia 1251 Col. Moderna	Domicilio: San Vicente de Paul 260 Col. Camino Real	Domicilio: Av. Lazaro Cardenas 1783 Col. Del Sur	Domicilio: Carretera a Laredo 320 Exhacienda el Canada
RFC: FMG950309889	RFC: SPT1102167H1	RFC:	RFC: GFC080612KG3	RFC: COO0804246R4
Telefono: 3331209315	Telefono: 3338121996	Telefono: 3337132444	Telefono: 3310782700	Telefono: 7281067162
Número de padrón de proveedores: P-14032	Número de padrón de proveedores: P-14027	Número de padrón de proveedores: P-15007	Número de padrón de proveedores: P-	Número de padrón de proveedores: P-
Condiciones de pago: 15 días posteriores ala entrega	Condiciones de pago: 15 días posteriores ala entrega	Condiciones de pago: 15 días posteriores ala entrega	Condiciones de pago:	Condiciones de pago:
Garantía escrita: 12 meses contra defecto de fabricación.	Garantía escrita: No especifica	Garantía escrita: No especifica	Garantía escrita:	Garantía escrita:
Tiempo de entrega : Conforme a lo solicitado en bases.	Tiempo de entrega : Conforme a lo solicitado en bases.	Tiempo de entrega : Conforme a lo solicitado en bases.	Tiempo de entrega :	Tiempo de entrega :
Aceptación de retención de 5 al millar: SI	Aceptación de retención de 5 al millar: NO	Aceptación de retención de 5 al millar: NO	Aceptación de retención de 5 al millar:	Aceptación de retención de 5 al millar:
Partidas cotizadas: 14 de 14	Partidas cotizadas: 14 de 14	Partidas cotizadas: 14 de 14	Partidas cotizadas:	Partidas cotizadas:
Precio total partidas cotizadas: <u>\$237,974.00</u> iva Inc.	Precio total partidas cotizadas: <u>\$338,030.84</u> iva Inc.	Precio total partidas cotizadas: <u>\$366,963.66</u> iva Inc.	PROVEEDOR NO SOLVENTE (No cumplio con la documentación requerida)	PROVEEDOR NO SOLVENTE (No cumplio con la documentación requerida)
Precio total partidas asignadas: <u>\$118,176.16</u> iva Inc.	Precio total partidas asignadas: <u>\$ 0</u> iva Inc.	Precio total partidas asignadas: <u>\$ 10,794.33</u> iva Inc.		

Una vez evaluadas las propuestas presentadas por los licitantes, considerando elementos y características señaladas, tomando en cuenta la selección a precio partida, tal y como señalan las bases, el Comité de Adquisiciones, aprueba la compra conforme el cuadro que antecede de la siguiente manera: FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V. se le adjudican las partidas: 1,3,7,8,9,10,11,Y 14 ; por un total de \$118,176.16 (CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 16/100 M.N.) I.V.A. incluido. Asi como a ICA INTERIOR S. DE R.L. DE C.V. se le adjudican las partidas: 2, 4, 5, 6 y 12 ; por un total de total de \$10,794.33 (DIEZMIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 33/100 M.N.) I.V.A. incluido.

CON VOZ Y VOTO

 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	 JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SINDICATO PATRONAL	 SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA COMCE DE OCCIDENTE, A.C.	 JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR ADMINISTRATIVO SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS DIRECTORA DEL DEPTO. JURÍDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN	 NÉSTOR GABRIEL CÁRDENAS GALVÁN JEFE DEL DEP. DE RECURSOS FINANCIEROS SISTEMA DIF ZAPOPAN	CON VOZ		 RAMSÉS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
 JUAN CARLOS LAZO MARTÍNEZ CONTRALOR CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/027/2023 "MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"



Departamento Solicitante: Servicios Generales
 Fecha: de Julio del 2023
 Solicitudes de Aprovisionamiento: 230638

PARTIDA	DESCRIPCIÓN Y CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V.				SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.				ICA INTERIOR S. DE R. L. DE C.V.			
				MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CUMPLE CON LO SOLICITADO	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CUMPLE CON LO SOLICITADO	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CUMPLE CON LO SOLICITADO
1	ESMALTE BLANCO BASE SOLVENTE EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS	95	LITROS	DOAL	\$ 109.00	\$ 10,355.00	SI	PRISA	\$ 121.30	\$ 11,523.50	SI	GS	\$ 155.53	\$ 14,775.35	SI
2	THINER AMERICANO EN PRESENTACIÓN DE GALON DE 4 LITROS	100	LITROS	MLC	\$ 37.00	\$ 3,700.00	NO; por ser envasada a granel.	COMEX	\$ 102.80	\$ 10,280.00	SI	GS	\$ 53.00	\$ 5,300.00	SI Por ser envasado de linea y cumple especificaciones de thiner americano.
3	LIJA TIPO LONA COLOR ROJA GRANO 80 MARCA FANDELI O SIMILAR PAQUETE CON 50 LIJAS.	100	PIEZA	FANDELLI	\$ 15.00	\$ 1,500.00	SI; calidad y marca especializada en lijas.	TRUPER	\$ 14.00	\$ 1,400.00	SI	FANDELLI	\$ 19.86	\$ 1,986.00	SI
4	LIJA PARA AGUA GRANO 220 FANDELI O SIMILAR, PAQUETE CON 50 LIJAS.	100	PIEZA	FANDELLI	\$ 10.00	\$ 1,000.00	SI	TRUPER	\$ 7.00	\$ 700.00	SI	FANDELLI	\$ 6.92	\$ 692.00	SI
5	PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO VL2000 O SIMILAR, FRASCOS DE 235 ML.	42	PIEZA	SIGMA	\$ 82.00	\$ 3,444.00	SI	SIGMA	\$ 71.00	\$ 2,982.00	SI	SIGMA	\$ 48.78	\$ 2,048.76	SI
6	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL O SIMILAR BOTE CON 250 G.	10	PIEZA	RESISTOL	\$ 45.00	\$ 450.00	SI	HENKEL	\$ 58.00	\$ 580.00	SI	SIGMA	\$ 25.91	\$ 259.10	SI
7	FESTERBOND ADHESIVO FESTER O SIMILAR EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS	95	LITROS	FESTER	\$ 145.00	\$ 13,775.00	SI	FESTER	\$ 187.80	\$ 17,841.00	SI	FESTER	\$ 168.35	\$ 15,993.25	SI
8	IMPERMEABILIZANTE CEMENTOSO CR-65 FESTER O SIMILAR EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 25 KGS.	250	KILO	FESTER	\$ 32.00	\$ 8,000.00	SI	FESTER	\$ 34.50	\$ 8,625.00	SI	FESTER	\$ 36.41	\$ 9,102.50	SI

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

9	SELLADOR VINILICO ACRILICO 5 X 1	570	LITROS	DOAL	\$ 58.00	\$ 33,060.00	SI	COMEX	\$ 117.10	\$ 66,747.00	SI	GS	\$ 98.31	\$ 56,036.70	SI	
10	ACEITE PARA MOTOR 2 TIEMPOS MARCA STHIL O SIMILAR BOTE CON 400 ML.	48	PIEZA	TRUPER	\$ 72.00	\$ 3,456.00	SI	TRUPER	\$ 80.80	\$ 3,878.40	SI	TRUPER	\$ 72.29	\$ 3,469.92	SI	
11	IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 3 AÑOS MARCA GREEN TREE O SIMILAR EN CUBETA DE 19 LITROS	190	LITROS	EASY	\$ 38.00	\$ 7,220.00	SI	GREEN TREE	\$ 56.10	\$ 10,659.00	SI	GS	\$ 50.28	\$ 9,553.20	SI	
12	PEGAMENTO AZUL PARA PVC EN BOTE DE 120 ML.	20	PIEZA	FOSET	\$ 60.00	\$ 1,200.00	SI	FOSET	\$ 59.40	\$ 1,188.00	SI	CONTACT	\$ 50.28	\$ 1,005.60	SI	
13	PINTURA VINILICA BLANCO LATEX GOLD O SIMILAR, LAVABLE TIPO "A" QUE CUMPLA EN DESEMPEÑO Y CALIDAD SEGÚN NORMA NMX-C-423-ONNCC-2003, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS, ANEXAR CERTIFICADO DE PROFECO.	1140	LITROS	DOAL	\$ 82.00	\$ 93,480.00	NO por ser tipo "B" y no tipo "A, como se solicitó	GREEN TREE	\$ 108.10	\$ 123,234.00	NO no anexa certificado de profeco	SHERWIN WILLIAMS	\$ 147.11	\$ 167,705.40	NO conforme a lo dispuesto en el articulo 71 de la ley	PARTIDA DESIERTA
14	HIDROPRIMER PLUS WB MARCA FESTER O SIMILAR EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS	190	LITROS	FESTER	\$ 129.00	\$ 24,510.00	SI	FESTER	\$ 167.20	\$ 31,768.00		FESTER	\$ 149.58	\$ 28,420.20		

TOTAL \$ 205,150.00
IVA \$ 32,824.00
TOTAL IVA INCLUIDO \$ 237,974.00

TOTAL \$ 291,405.90
IVA \$ 46,624.94
TOTAL IVA INCLUIDO \$ 338,030.84

TOTAL \$ 316,347.98
IVA \$ 50,615.68
TOTAL IVA INCLUIDO \$ 366,963.66

TOTAL PARTIDAS ASIGNADAS \$ 101,876.00
IVA \$ 16,300.16
TOTAL IVA INCLUIDO \$ 118,176.16

TOTAL PARTIDAS ASIGNADAS \$ 9,305.46
IVA \$ 1,488.87
TOTAL IVA INCLUIDO \$ 10,794.33

K.
for
De
del
2/0
Quin
[Signature]
[Signature]
[Signature]
[Signature]
[Signature]